
UCHWAŁA NR XXXIX/303/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J.M. na działalność Wójta Gminy Sulików. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 229 pkt 3 oraz 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Sulików złożonej przez  Panią J.M. 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików 
w sprawie zarzutów  podniesionych w skardze, Rada Gminy Sulików uznaje skargę za nieuzasadnioną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przygotowania 
odpowiedzi i przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1720285-624B-4F23-BA87-5ECB3CC9A75F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest 
rada gminy. Organ ten rozpatruje skargę w ramach swych kompetencji, a przedmiotem jej mogą być zgodnie 
z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

 W dniu 11 kwietnia 2022 r. wpłynęło do Rady Gminy Sulików pismo Nr NK-KSE.1411.15.2022.KK  
Wojewody Dolnośląskiego, który działając na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego przekazał otrzymaną w dniu 5 kwietnia 2022 r. skargę Pani J.M. na Pana 
Roberta Starzyńskiego Wójta Gminy Sulików – jako organu właściwego do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

 W dniu 12 kwietnia 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Świątek przekazał skargę 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zbadania jej zasadności. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po szczegółowym zapoznaniu się ze skargą na posiedzeniu w dniu 
27 kwietnia 2022 r. ustaliła na podstawie przedłożonych dokumentów oraz złożonych przez Wójta wyjaśnień 
w sprawie przebiegu spotkania, co następuje: 

Mając na uwadze zakres kompetencji Rady Gminy wynikających z art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zważywszy na treść skargi Pani J.M. żaden z podniesionych zarzutów nie odnosi się do przesłanek 
wynikających z brzmienia art. 227 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego. Przedmiotem skargi jest 
zaś jak w jej tytule zdaniem skarżącej „naganne zachowanie podczas wykonywania czynności służbowych”. 
Nadto treść złożonych przez Wójta wyjaśnień odbiega od opisu przebiegu spotkania przedstawionego przez 
Panią J.M.. Rada Gminy nie może oceniać treści wypowiedzi Wójta, zarówno podczas pełnienia obowiązków 
służbowych, jak i tych prywatnych, gdyż nie leży to w jej kompetencjach. 

Reasumując stwierdzić należy iż Rada Gminy nie znajduje podstaw do stwierdzenia, że zarzuty podniesione 
w skardze wyczerpują znamiona zakresu art. 227 Kpa. W tym stanie rzeczy skargę należy uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1720285-624B-4F23-BA87-5ECB3CC9A75F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



